
Zarządzenie Nr 10/2024 

Wójta Gminy Młynarze 

z dnia 28 lutego 2024 roku 

 

w sprawie dofinansowania kosztów zakupu okularów lub soczewek korygujących wzrok 

pracownikom zatrudnionym na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe 

 

 

 Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym                           

(Dz. U. z 2023 r poz. 40 z późn. zm.) art. 229 § 6 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r – Kodeks 

pracy (Dz. U. z 2023 r poz. 1465 ) oraz § 2 pkt 4, § 8 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 

Socjalnej z dnia 1 grudnia 1998 r w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach 

wyposażonych w monitory ekranowe (Dz. U z 1998 r Nr 148, poz. 973) 

zarządza się,  co następuje: 

 

§  1. 

Pracownikom Urzędu Gminy Młynarze przysługuje dofinansowanie do zakupu okularów 

korygujących wzrok oraz soczewek korygujących wzrok, gdy łącznie spełnione są poniższe 

warunki: 

1) przynajmniej przez połowę dobowego wymiaru czasu pracy użytkują monitor ekranowy 

stanowiący stałe wyposażenie  stanowiska pracy danego  pracownika, 

2) posiadają pisemne zalecenie lekarza  medycyny pracy na stosowanie okularów ze szkłami 

korekcyjnymi podczas użytkowania monitora ekranowego. 

  

§  2. 

Ustala się  maksymalną kwotę dofinansowania w wysokości 1.000,00 zł (słownie:  jeden 

tysiąc złotych 00/100). 

 

§ 3. 

 

1. Dofinansowanie może być realizowane poprzez zwrot całkowitego kosztu zakupu 

okularów korygujących wzrok lub soczewek korygujących wzrok albo poprzez zwrot części 

tych kosztów, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Zwrot całkowitego kosztu zakupu, o jakim mowa w ust. 1 nie może przekraczać wysokości 

udokumentowanego poniesionego przez pracownika kosztu, a w przypadku zwrotu części 

kosztów, kwoty określonej w § 2. 

 

§ 4. 

 

Dofinansowanie przysługuje pracownikom , o których mowa w § 1  jeden raz na dwa lata. 

§   5. 

 

Podstawą do uzyskania dofinansowania są następujące dokumenty: 

1) aktualne orzeczenie lub zaświadczenie lekarskie, wydane przez  uprawnionego lekarza 

sprawującego profilaktyczną opiekę lekarską stwierdzające konieczność stosowania 

okularów korygujących wzrok lub soczewek korygujących wzrok podczas pracy przy 

obsłudze monitora ekranowego, 

2) dokument  potwierdzający  zakup okularów korygujących wzrok lub soczewek 

korygujących wzrok w postaci imiennej faktury lub imiennego rachunku. 

 



 

§   6. 

 

Podstawą  do wypłaty  kwoty dofinansowania z tytułu zakupu okularów korygujących wzrok 

lub soczewek korygujących wzrok jest złożony i zaakceptowany przez Wójta Gminy 

Młynarze wniosek, którego wzór stanowi załącznik do Zarządzenia. 

 

§   7. 

 

Traci moc Zarządzenie Nr 33/2018  Wójta Gminy Młynarze z dnia 18 grudnia  2018  roku w 

sprawie dofinansowania kosztów zakupu okularów korygujących wzrok pracownikom 

zatrudnionym na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe. 

 

§  8.  

Wykonanie Zarządzenia powierza się  Sekretarzowi  Gminy Młynarze. 

 

§ 9. 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

W ó j t  

/-/ Adam Rupiński 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

 

 


